Saray
daki kumandanlık görevinden ayrıldıktan
sonra eşi tarafından akrabası Hüsamed
din Çelebi'nin meşihat döneminde (ı 273-
ı 284) Mevlana dergahının mali işleriyle
meşgul oldu. Hüsameddin Çelebi'nin ar
dından posta oturan Sultan Veled'e inti
sap ettiğinde seksen beş yaşında olan Si
pehsalar'ın vefat tarihi hakkında kesin bil
gi bulunmamaktadır. Sahih Ahmed Dede
onun 706 (1306) yılında, Abdülbaki Gölpı
narlı 683-712 (1284-1312) yılları arasında,
F. Lewis 1295 yılına yakın bir tarihte vefat
ettiğini kaydeder. Vasiyeti üzerine Saha
eddin Veled ve Mevlana'nın ayak ucuna,
Mevlana'nın oğlu Alaeddin'in sol yanına
defnedildi. Sakıb Dede, Sipehsatar'ın cesur,
olgun.

SİRACEDDİN ei-URMEVI
( .ş,_.,JYI ~~~<;:Ir )

Ebü's-Sena Siracüddin Mahmud
b. Ebi Bekr b . Ahmed b. Hamid ei-Urmevi

(ö . 682/1283)

L
Şafii alimi.

_j

594 (1198) yılında Azerbaycan'ın Urmi
ye (UrOmiye, bugün iran'ın Rızaiye) şehrinde
doğdu. Kaynaklarda Tenüh1 nisbesiyle de
anılır. Ancak Abdülhamld Ali Ebu Züneyd,
Urmevl'nin kendi neşri olan et-TaJ:ışil mi
ne'l-Maf:ışul adlı eserine yazdığı önsözde
Kürt asıllı diye bilinen müellifin Yemenli bir
Arap kabilesi olan TenQh ile ilgisine dair bil
gi bulamadığım, ailesinin Yemen'den Azer
baycan'a göçmüş bir Arap kabilesine men
sup olabileceğini belirtir.

Mısır'dan Konya'ya giden Urmevl asıl şöh
retine burada ulaştı ve başta Letfı'ifü'l
J:ıikme olmak üzere birçok eserini bura
da yazdı. Urmevl'nin hangi tarihte Konya'
ya geldiği bilinmemekle beraber Letfı'i
fü'l-J:ıikme'nin mukaddimesinde eserini
655 (1257) yılının sonlarında Anadolu Sel
çuklu Hükümdan II. İzzeddin Keykavus'un
hizmetinde bulunduğu sırada kaleme al
dığını ve hükümdara sunduğunu yazmak
ta ve bu bilgiden Konya'ya belirtilen ta
rihte veya daha önce geldiği anlaşılmakta
dır. Urmevl'nin ulemanın büyük itibar gör
düğü Konya'ya yerleşmesinde Moğol isti
lasının rolünün olabileceği kaydedilmekte
dir. Sultan III. Gıyaseddin Keyhüsrev'in tah
ta geçtiği 664'ten (ı 266) önce U rm evi Kon
ya kadısı idi (Aksaray!, s. 69). Onun, 675
(1277) yılında Il. İzzeddin Keykavus'un oğ
lu, Cimri lakabıyla tanınan Alaeddin Siya
vuş ile iş birliği yapan Karamanoğlu Meh
med Bey kumandasındaki isyancılar tara
fından Konya'nın baskina uğrayacağını ha
ber alan Konya halkını şehri savunmaya
teşvik etmesi, bu maksatla bir fetva çı
kardığı gibi bizzat kendisinin surlara çıka
rak saldırganlara ok atması III.